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Ksiądz TomašHalík w książce „Dotknij ran” (2010) pokazuje, że 

chrześcijanie często nie chcą pamiętać lub wręcz buntują się przeciw temu, że fundamentem ich 

wiary jest Krzyż  - czyli cierpienie i rany. To rany przekonały niewiernego Tomasza, że 

Chrystus zmartwychwstał. Współczesny świat oferuje nam „wiary” lekkie, łatwe i przyjemne, 

ale czy można się na nich oprzeć w trudnych chwilach? Halík zastanawia się, czy i jak zraniony 

Chrystus może przemówić do nas, ludzi XXI wieku. Odpowiedź na to pytanie wydaje się 

przynosić dzisiejsza liturgia słowa. Spotkanie ze Zmartwychwstałym Mistrzem porusza i 

odmienia Tomasza. Kiedy spotyka się oko w oko, już nie chce dotykać Jego ran. Patrząc na nie 

zrozumiał, że życie jest mocniejsze niż rany, że można żyć z ranami. Stąd daje odpowiedź: „Pan 

mój i Bóg mój!”. 

W Jezusie spotykają się i stykają rany człowieka z ranami Boga. Bóg pokazuje, że siła 

Jego miłości jest „cięższa od ran”. A ta miłość nosi imię Boże miłosierdzie. W jednym z 

wywiadów na pytanie: „Czym dla Księdza jest Boże Miłosierdzie?” ks. Feliks Folejewski, 

pallotyn, zwany warszawskim apostołem Miłosierdzia Bożego, tak odpowiedział: „To jest dar, 

ale i zadanie. Miłosierdzie Boże to nie znaczy, że Bóg przymyka oczy na nasze grzechy i że 

można Go lekceważyć. Miłosierdzie Boże jest wychowywaniem do coraz większej delikatności 

wobec Bożej miłości. Jeśli mam świadomość, że ktoś mnie kocha, to byłbym ostatnim 

niewdzięcznikiem, bym jednocześnie godził w tę miłość. Ta zasada dotyczy także np. miłości 

małżeńskiej”. I dalej mówił: „Pamiętam, jak mój znajomy, ksiądz proboszcz Kazimierz 

Hamerschmidt, napisał na swoim obrazku z okazji 50-lecia kapłaństwa: Nie ma zasług, jest tylko 

dług spłacany Bogu i ludziom. 

Pełnym objawieniem miłosierdzia Bożego jest śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. 

Misterium paschalne ukazuje wielkość miłości Boga do człowieka, który „własnego Syna nie 

oszczędził, ale Go za nas wydał”. W śmierci Chrystusa Bóg jest blisko człowieka dając siebie, 

aby człowiek mógł uczestniczyć w Jego życiu. Dzięki działaniu Ducha Świętego człowiek 

otwiera się na działanie miłosierdzia i dostrzega swoją godność, która daje mu możliwość 

zjednoczenia z Chrystusem, czyli świętości. Jako chrześcijanie mamy najpierw uwielbiać Boga 

w tajemnicy Jego nieskończonego miłosierdzia. A następnie to miłosierdzie wzywa nas do tego, 

byśmy – sami doświadczywszy stawali się miłosierni wobec innych przez słowo, czyn i 

modlitwę. 

Pełen łaskawości, współczucia Bóg patrzy na każdego z nas w tę Niedzielę Miłosierdzia. 

On pragnie dotykać naszych ran i przemieniać je w perły, ponieważ „do końca nas umiłował” i 

chce, „byśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem”. Ta miłość zaprasza nas, byśmy 

czerpali siłę do życia, do uzdrawiania ran w nieustannym powtarzaniu: „Jezu, ufam Tobie”. 

IInntteennccjjaa  PPaappiieesskkaa  nnaa  mmaajj  22002255  

O poprawę warunków pracy  

Módlmy się,  aby przez pracę każdy człowiek 

mógł znaleźć spełnienie,  rodziny godne 

wsparcie,  a  społeczeństwo stało s ię bardziej 

ludzkie.  

 

 

 

  

Złota myśl tygodnia 
Każde ludzkie zadanie, aby osiągnęło swój cel, musi 

znaleźć oparcie w modlitwie. 

św. Jan Paweł II 
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Dlatego też warto mieć nieustanną świadomość słów bł. ks. Michała Sopoćki, że „w zimnym i 

obojętnym świecie potrafią ostać się tylko serca gorące, które wśród burz i posuchy czerpią moc 

z ufności w Miłosierdzie Boże”.                                                                                              Ks. 

Leszek Smoliński 

OOO   GGG   ŁŁŁ   OOO   SSS   ZZZ   EEE   NNN   III   AAA            PPP   AAA   RRR   AAA   FFF   III   AAA   LLL   NNN   EEE   
1.Dziś przypada Niedziela Miłosierdzia Bożego. Śmierć i 

zmartwychwstanie Chrystusa najdobitniej przekonują nas o 

tym, że Bóg jest miłością, że potrafi jedynie kochać 

i przebaczać. Jako Kościół, napełnieni paschalną radością, 

mamy teraz tylko jedno zadanie: głosić i uobecniać 

miłosierdzie Boga objawione w Jezusie Chrystusie, który 

cierpiał za grzeszny świat, prawdziwie zmartwychwstał i 

żywy jest pośród nas. Warto w tym miejscu przypomnieć 

słowa Świętego Jana Pawła II wypowiedziane w 2002 roku 

w Łagiewnikach: „Trzeba przekazywać światu ogień 

miłosierdzia. W miłosierdziu Boga świat znajdzie pokój, 

a człowiek szczęście! To zadanie powierzam wam, drodzy 

bracia i siostry, Kościołowi w Krakowie i w Polsce oraz 

wszystkim czcicielom Bożego miłosierdzia, którzy tutaj 

przybywać będą z Polski i z całego świata. Bądźcie 

świadkami miłosierdzia!”. 

2.Dzisiejsza niedziela rozpoczyna 81 Tydzień 

Miłosierdzia. Po Mszach Nabożeństwo do Miłosierdzia 

Bożego.  

3.W przyszłą niedzielę zbiórka po Mszach do puszek na 

Caritas. Bóg zapłać. 

4.Dzisiaj obchodzimy też patronalne święto Caritas i 

rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Do 2012 roku Tydzień Miłosierdzia obchodzony był w 

październiku, a od 2013 rozpoczyna się on w drugą niedzielę Wielkanocy, w święto Miłosierdzia 

Bożego. Doświadczając bowiem miłosierdzia Bożego, sami powinniśmy być miłosierni dla 

naszych sióstr i braci.  

5.Jutro, w poniedziałek, 28 kwietnia, będziemy obchodzili Uroczystość Świętego Wojciecha, 

biskupa i męczennika, patrona Polski. Nasze myśli i serca skierujemy do Gniezna, gdzie znajdują 

się jego relikwie. Będziemy dziękować Bogu za dobro, jakie wyświadczył nam przez posługę 

Świętego Wojciecha na naszej ziemi. Jako spadkobiercy Świętego Wojciecha nie możemy się 

wstydzić wiary. 

6.Natomiast we wtorek, 29 kwietnia, przypada święto Świętej Katarzyny Sieneńskiej, 

dziewicy. Tak dalece wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadectwem 

o Jego krzyżu, że nadano jej tytuł doktora Kościoła. A w 1999 roku Święty Jan Paweł II 

ustanowił ją patronką Europy. 

7.Jednocześnie we wtorek z inicjatywy Episkopatu Polski naszą modlitwą ogarniemy również 

wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby duchowne i 

konsekrowane. Tego dnia będziemy obchodzić Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, 

upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau w 1945 roku. 
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8.W najbliższy czwartek rozpoczniemy maryjny miesiąc – maj. Codziennie będziemy 

gromadzić się wokół ołtarza na Eucharystii i na Nabożeństwie Majowym. W szkole Maryi uczmy 

się całkowitego oddania Bogu i braciom.  

9.W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca, w sobotę nie ma odwiedzin 

chorych. 

10.Zapraszam na  Nabożeństwo Majowe według porządku w intencjach. Zadbajmy też o 

wizerunki Maryi w naszych domach i posprzątajmy w przydrożne kapliczki. Rodzinnie 

gromadźmy się przy nich na śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryjnych, na różaniec czy 

wieczorny Apel Jasnogórski.  

11.We wspomnienie Świętego Józefa Robotnika, 1 maja, będziemy prosili go o wrażliwość 

sumień i ład moralny w życiu społecznym. 

12.A w piątek przypada doroczny Dzień Polonii oraz Dzień Flagi Narodowej. Modlitwą 

ogarniemy rodaków żyjących poza granicami naszej Ojczyzny. Nie zapomnijmy też 

o wywieszeniu flag na 1-2-3 maja, by w ten sposób zademonstrować nasze przywiązanie do barw 

narodowych. 

13.Biskup Opolski mając na uwadze dobro duchowe wiernych, na podstawie kanonu 87§ 1 

KPK, udziela dyspensy od obowiązku zachowania piątkowej wstrzemięźliwości od pokarmów 

mięsnych dla wszystkich wiernych przebywających na terenie Diecezji Opolskiej w dniu 2 maja 

2025 r. 

14.W sobotę, 3 maja, obchodzimy Uroczystość Najświętszej Maryi Panny,  Królowej Polski, 

głównej Patronki naszej Ojczyzny. Msze Święte tego dnia w naszym kościele jak w niedzielę.  

15. W przyszłą niedzielę 04.05. o godz. 12.00 – Msza w intencji Dzieci I Komunijnych i ich 

rodzin. Zapraszam na próby w poniedziałek i wtorek o godz. 18.30, w sobotę o godz. 14.00 

spowiedź dla dzieci i ich rodzin, po próba w kościele. W środę o godz. 16.00 zapraszam rodziców 

do koszenia trawy, sprzątania kościoła i placu wokół kościoła – proszę zabrać kosiarki i sprzęt do 

sprzątania wokół kościoła. 

16.Przyszła niedziela I miesiąca, zmiana tajemnic Różańcowych przed Mszami, kolekta na 

seminarium, skarbnicy Rady zbierają ofiary na remont. 

17.Przyszła niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Biblijna, która rozpocznie następujący 

po niej Tydzień Biblijny, w naszej Parafii także tzw. Tydzień Biały – komunijny. 

18.Przyszła niedziela Adoracja Najświętszego Sakramentu. Zapraszam. 

19.Bóg zapłać za wykoszenie trawy przy kościele w Więcmierzycach rodziny: Smulskich, 

Kurowskich, Ulińskich, Lorek, Knurowskich i Ślązak. 

20.Bóg zapłać Panu Staszkowi za wykoszenie trawy przy plebanii i kościele. 

21.Bóg zapłać Młodzieży która przystąpiła w piątek do Bierzmowania za złożona ofiarę na 

parafia na remonty. Życzymy Młodzieży wielu darów Ducha Świętego. 

22. Bóg zapłać Patrykowi za zaprojektowanie tegorocznych pamiątek komunijnych. 

23.We poniedziałek po próbie o godz. 19.00 w Kopicach -  rozbieranie dekoracji 

Wielkotygodniowej, a środę w Więcmierzycach. Zapraszam 

24.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiary na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  
w Kopicach  w Więcmierzycach 

25.Zapraszam do sprzątanie Kościołów  następujące rodziny:  
w Kopicach  w Więcmierzycach 
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Pałac Karola Goduli w Szombierkach (dziś dzielnica Bytomia). Okazała 
rezydencja, w której właściciel nie mieszkał   www.slazag.pl   

 
Król cynku. Śląski self made man 

Historia pałacu w Szombierkach jest nierozerwalnie związana z Karolem Godulą, 
jego pierwszym właścicielem, który odegrał kluczową rolę w rozwoju przemysłu na 
Górnym Śląsku. 
W Makoszowach, dzisiejszej dzielnicy Zabrza, 8 listopada 1781 roku urodził się jako 
syn Józefa, leśniczego i dzierżawcy majątków i Franciszki z domu Hanisz. W 
dzieciństwie mieszkał z rodziną w Gaszowicach, gdzie rozpoczął edukację – najpierw w 
szkole parafialnej w Przyszowicach, następnie w gimnazjum cysterskim w Rudach 
Wielkich, po czym w liceum w Szkole Głównej w Opawie. 
Dzięki bystrości i pracowitości Godula uzyskał stanowisko skarbnika i zarządcy w 
dobrach hrabiego Karola Franciszka von Ballestrema, gdzie szybko awansował na 

zarządcę wszystkich jego posiadłości. Wykorzystując swój talent organizacyjny i 
innowacyjne podejście, wprowadzał nowoczesne angielskie techniki agrotechniczne i 
przemysłowe. Przetwarzał odpady pocynkowe zalegające na hałdach na zyskowny 
produkt dla hut. W środowisku ówczesnych przemysłowców nadano mu przydomek 
"Król cynku". 
Jego efektywna praca umożliwiła mu systematyczne powiększanie własnego 
majątku. I to właśnie majątek Polaka zamieszkującego niemiecki Górny Śląsk budził 
tyle zdumienia, że powstawały legendy. Jedna z nich głosiła, że to sam diabeł nocą 
wrzucał mu talary przez komin. 
Ponieważ prawo wymagało posiadania majątków ziemskich, aby móc być wyłącznym 
właścicielem kopalń i hut, Godula, posiadając ogromne dochody, zaczął 
inwestować w ziemię. W 1826 roku nabył Szombierki i Orzegów, a w kolejnych latach 
kupił Bobrek i Bujaków. Przy zakupie Szombierek zażądał od gminy budowy nowej 
szkoły, a w 1829 roku w swoich posiadłościach przeprowadził uwłaszczenie chłopów. 
Dbał również o warunki życia robotników, budując dla nich domy oraz zapewniając 
darmową opiekę lekarską. 
Godula zmarł 6 lipca 1848 roku we Wrocławiu i tam początkowo został pochowany na 
cmentarzu św. Wojciecha. Dzięki staraniom jego wychowanki Joanny, późniejszej 
hrabiny Schaffgotsch von Schomberg- 
 

 

 

26.Bóg zapłać za sprzątanie Kościołów i ofiarę na kwiaty do Rady następującym rodzinom:  

w Kopicach  w Więcmierzycach 
  

27.Zapraszam do sprzątanie Kościołów  następujące rodziny:  

  w Kopicach  w Więcmierzycach 
28.04. godz. 19.00 rozbieranie dekoracji 

Wielkotygodniowej (zapraszam chętnych Panów) 

30.04. środa o godz. 16.00 – sprzątanie kościoła i 

placu kościelnego – rodzice dzieci komunijnych 

17.05. godz.. 08.30: G Anna, W Gabriela, Ż Jolanta, K 

Elżbieta, Sz Jolanta, K Adela, H Anna 

30.04.godz. 09.30:  sprzątanie i rozbieranie dekoracji 

Wielkotygodniowej: S Dorota, D Angelika,  H Adela, F 

Bogusława, B Ewa 

17.05. godz.. 09.30: Jagusz Krystyna, Sypek Agnieszka, 

rodz. Fedyna, Birecka Dorota, Birecka Gabriela 

http://www.slazag.pl/
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Szanowni Państwo, 

Drodzy Parafianie 
 

u  

Opolska Policja w ostatnim czasie odnotowuje wzmożoną aktywność przestępców 

dokonujących oszustw na osobach w wieku senioralnym. W celu wyłudzenia pieniędzy oszuści 

najczęściej podszywają się pod policjantów. Przestępcy zwykle w sposób losowy wybierają 

swoje ofiary, kontaktują się telefonicznie i przedstawiają jedną z nieprawdziwych historii: 

o zagrożonych pieniądzach na koncie bankowym lub udziale bliskiej osoby w wypadku 

samochodowym. Zwykle w tym momencie fałszywi policjanci proszą o przekazanie pieniędzy, 

dokonanie przelewu, a czasem wręcz zachęcają seniorów do wzięcia pożyczki. Zdarzają się 

przypadki, że osoby starsze wyrzucają swoje pieniądze przez okno lub wrzucają je do kosza 

na śmieci. Wszystko to dzieje się pod presją czasu i towarzyszących emocji. Co roku straty jakie 

ponoszą seniorzy z województwa opolskiego liczone są w milionach złotych. 

W trosce o Państwa bezpieczeństwo apelujmy o czujność i rozwagę. Pamiętajmy: 

1. Policjanci nigdy nie proszą o przekazanie pieniędzy i nigdy nie dzwonią z takim 

żądaniem. 

2. Jeżeli rozmówca wypytuje o dane osobowe lub prosi o pieniądze należy się natychmiast 

rozłączyć. 

3. Kiedy mamy podejrzenia, że ktoś próbuje nas oszukać, skontaktujmy się  

z Policją dzwoniąc pod numer alarmowy 112 lub bliską nam osobą. 

 

Zwracamy się także z apelem do osób młodych - informujcie Waszych rodziców 

i dziadków o tym, że są osoby, które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość. Poinstruujcie 

najbliższych, jak zachować się w sytuacji, kiedy ktoś zadzwoni do nich z prośbą o przekazanie 

pieniędzy. Pamiętajmy, od nas samych, od naszej rozwagi i przezorności zależy nasze 

bezpieczeństwo. Dlatego wspólnie edukujmy naszych bliskich i dbajmy o ich bezpieczeństwo. 

 

Opolska Policja 
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PZYGOTOWANIE DO 

UROCZYSTOŚCI  

I KOMUNII ŚW. 
 

04.04. piątek I Spowiedź  na lekcji religi, 

(dzieci przynoszą  modlitewnik Drogę do 

Nieba) próba w kościele 

Próby w kościele z dziećmi przed 

Komunia: 

 28.04. poniedziałek godz. 18.30 

29.04. wtorek godz. 18.30 

03.05. sobota po spowiedzi  
 

Obecność obowiązkowa, proszę o 

punktualność 
 

środa 30.04. o godz. 16.00. Sprzątanie kościoła i placu wokół 

kościoła, oraz koszenie trawy w Proszę o przyniesienie swoich 

narzędzi do koszenia i sprzątania wokół kościoła, mopy do 

mycia są w kościele. 
 

sobota 03.05. o godz. 14.00 – spowiedź dzieci  komunijnych 

oraz rodziców i rodziny (o 14.00 wspólne przygotowanie) 
 

Niedz ie la  I I I  Wie lkanocna  

04 .05 .20 25r.  godz .  12 .00  

UROCZYSTOŚĆ I  KOMUNII  ŚWIĘTE J  
 

Biały tydzień :  

wtorek 06.05. godz. 17.00 i 18.00,  

czwartek 08.05. godz. 17.00 i 18.00,  

piątek 09.05. godz. 17.00 i 18.00,  

niedziela 11.05. godz. 09.30 i 11.00.  

W Białym Tygodniu dzieci składają ofiarę na Misje dla dzieci z 

krajów misyjnych  

 
 



Administrator danych osobowych informuje, że wszystkie dane osobowe na stronie internetowej Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Kopicach umieszczone zostały 

za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone są na podstawie prawa. 

 

Informacje przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Kopicach 
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za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone są na podstawie prawa. 

 

Informacje przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Kopicach 

 

 

SŁUŻBA MINISTRANTÓW i MARIANEK W KOPICACH 2023-2024 

 

WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
CZWARTEK  

T Kacper, G Piotr 

PIĄTEK  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

 

 

SOBOTA   

gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 

NIEDZIELA 8.00 

T Kacper,  

NIEDZIELA 11.00 - SUMA 

B Dominik,  

Ch Bartosz,  

Ch Błażej,  

K Konstanty 

W Igor 

G Piotr 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 

grafik służby jest dostępny na stronie internetowej Parafii w zakładce ogłoszenia parafialne 

 

 

 

SŁUŻBA MINISTRANTÓW 

 I MARIANEK 

W WIĘCMIERZYCACH 2023-2024 

 

WTOREK 

Wszyscy – Msza Szkolna 
 

CZWARTEK  

M Jarosław 

 
Sz Hanna 

S Aleksandra 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Joanna 

M Malwina,  

K Agata 



Administrator danych osobowych informuje, że wszystkie dane osobowe na stronie internetowej Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Kopicach umieszczone zostały 

za zgodą osób, których dane dotyczą lub umieszczone są na podstawie prawa. 

 

Informacje przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Kopicach 

 

 

K Matylda 

M Paulina 

 

 

PIĄTEK  

D Maciej S Martyna 

SOBOTA   

 
 

 

 gdy nie jest się obecnym na swojej służbie przychodzimy w innym dniu 
tygodnia 
 

NIEDZIELA  9.30 

  

M Jarosław 

D Maciej 

K Zofia 

S Aleksandra 

Sz Hanna 

M Klaudia 

W Katarzyna, 

M Malwina,  

M Joanna 

K Agata 

K Matylda 

S Martyna 

M Paulina 

 

 

 

OBECNOŚĆ NA SŁUŻBIE JEST OBOWIĄZKOWA  

WPISUJEMY DO ZESZYTU SŁUŻBY 

 


	Pałac Karola Goduli w Szombierkach (dziś dzielnica Bytomia). Okazała rezydencja, w której właściciel nie mieszkał   www.slazag.pl
	Król cynku. Śląski self made man

	Szanowni Państwo,

